【卒業生/修了生用  For Alumni】

証明書発行願 Application for Issuance of Certificates

会津大学長  様 To: The President of the University of Aizu

下記の理由で証明書が必要ですから、発行手数料を添えて申請します。For the reason listed below, I hereby

request the following certificates to be issued in the number I have specified .

１ 証明書の種類及び必要部数

証明書 Name of the certificate(s)
必要部数 Number of Copies

和文 Japanese 英文 English

成績証明書

Academic

Transcript

※封書 SEAL UP

□ 必要  Yes

□ 不要 No

学部 Undergrad

修士 Ｍａｓｔｅｒ’s Program

博士 Doctoral Program

卒業/修了証明書

Graduation/Completion

Certificate

学部 Undergrad

修士 Ｍａｓｔｅｒ’s Program

博士 Doctoral Program

在籍証明書

Certificate of Enrollment

学部 Undergrad

修士 Ｍａｓｔｅｒ’s Program

博士 Doctoral Program

教員採用試験志願用証明書

学力に関する証明書

(for Japanese students only)

※右欄の適用免許法を必ず記入してく

ださい。不明な場合は提出先へご確

認ください。

一

種

中    学 （数学）  ※ 適用免許法：

(該当する方に✓記入)

□ 新法

（平成 28 年改正法）

□ 旧法

（平成 10 年改正法）

高等学校 （数学）

高等学校 （情報）

専

修

中    学 （数学）

高等学校 （数学）

高等学校 （情報）

その他 Other: (                                       )

※指定様式がある場合には添付してください。Attach the designated form, if any.

２ 交付を受けようとする理由 Reason(s) for the issuance

（教員採用試験受験志願用証明書の場合）

■受験予定の教育委員会名                      教育委員会    □出願期間         年     月     日～     月     日

■教員採用試験受験以外の使用目的（                                                                         ）

３ 証明書発行手数料 Issuance Fee

証明書 1 部につき 300 円

300 JPY/ copy

証明書発行枚  The number of copies 発行手数料合計  Total Issuance Fee

× _______________通 Copies = ＿＿＿＿＿＿＿＿＿円  JPY

※現金または定額小為替証書  Cash or fixed-rate postal money order ONLY

※定額小為替証書の発行にあたり、受取人欄は「無記名」とすること。  When purchasing money orders, leave

the recipient name field blank.

申請日 Date of Application (year)         年／(month)         月／(day)         日

申請者 Applicant  （電話  Phone:                   ）

生年月日 Date of Birth(YMD) （入学年 Year of Admission:      ）

学籍番号 Student ID No.

学部 Undergrad

修士 Master

博士 Doctor

※大学記入欄 For University Use ONLY

本人確認方法（                         ）